

ESCLARECIMENTO TÉCNICO - SOMA ITEM 11 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-FMS (PROCESSO Nº 013/2020-PPMC) - CONSTRUÇÃO UBS, COMUNIDADE MOJU DO BELARMINO, MOJUÍ DOS CAMPOS - ABERTURA EM 27/05/2020; ÀS 9 H



MOJUÍ DOS CAMPOS
— Para - Brasil —
Prefeitura Municipal

Assunto: **ESCLARECIMENTO TÉCNICO - SOMA ITEM 11 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-FMS (PROCESSO Nº 013/2020-PPMC) - CONSTRUÇÃO UBS, COMUNIDADE MOJU DO BELARMINO, MOJUÍ DOS CAMPOS - ABERTURA EM 27/05/2020; ÀS 9 H**

De: Construtora Macambira <construtoramacambira@gmail.com>

Para: <licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br>

Data: 15/05/2020 13:32

Senhores,

Relativamente à TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-FMS (PROCESSO Nº 013/2020-PPMC), tendo como objeto a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE BÁSICA NA COMUNIDADE MOJU DO BELARMINO, MOJUÍ DOS CAMPOS, cuja abertura está designada para o dia 27/05/2020, às 9h, vimos solicitar o seguinte esclarecimento técnico:

I) Com relação à soma do item 11, da Planilha de Orçamento, identificamos que o total do item 11 constante na planilha de 1.659,25, contempla tão somente os itens 11.1 (452,11) e 11.3 (1.207,14). Não foram considerados no somatório os itens 11.4 (1.896,91) e 11.5 (3.330,86). Em assim sendo, perguntamos: **QUAL A SOMA DO ITEM 11 QUE DEVERÁ SER CONSIDERADA ?**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	APARELHOS SANITÁRIOS, LOUÇAS, METAIS E OUTROS				14.945,71
11.1	Banheira em acrílico (PNE)	m	1,60	R\$ 282,57	R\$ 452,11
11.3	Bacia e fôlego com descarga acoplada	un	2,00	R\$ 603,57	R\$ 1.207,14
11.4	Lavatório com louça e bacia e torneira	un	4,00	R\$ 474,23	R\$ 1.896,91
11.5	Para-choque em aço inoxidável com 1,50m	un	5,00	R\$ 666,17	R\$ 3.330,86
	TOTAL DO ITEM 11				1.659,25
12	ESQUADRIAS E FERRAGENS				
12.1	Porta em aço inoxidável, acabamento em EDP e ferragens de abrir	m²	15,58	R\$ 370,22	R\$ 5.768,74
12.2	Porta em aço inoxidável com ferragens	m²	3,21	R\$ 315,00	R\$ 1.009,10

Por oportuno, seguem os dados desta signatária:

Razão social: CONSTRUTORA MACAMBIRA E COMÉRCIO LTDA - EPP

CNPJ: 19.710.932/0001-56

Endereço: AVENIDA PLÁCIDO DE CASTRO, 1690-A, APARECIDA,

CEP: 68040-090

Cidade: SANTARÉM

UF: PARÁ

Telefone: (93) 3523-1139 **Fax:** (93) 99122-0452

Aguardando urgente retorno, dada a proximidade da licitação, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Pietro Macambira

pietromacambira@gmail.com

Engenheiro Civil - CREA: 26716D - PA

Registro Nacional: 151161025-5

(93) 99122-0452 - VIVO (WhatsApp)

Construtora Macambira

construtoramacambira@gmail.com